
      (Cat………….. Cl…………. Fasc………..) 

 
 
 
 
 
 
 

SETTORE LAVORI PUBBLICI ED EDILIZIA PUBBLICA 
UFFICIO EDIFICI PUBBLICI 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 166 
 

in data 30/01/2023 
 
Oggetto: CUP G37H21000630004  - SCHEDA N.1003/2021  - CIG 8834263872  
MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI ALCUNE CAMPATE DEL REPARTO A 
NEL CIMITERO URBANO  AFFIDAMENTO OPERE DI VARIANTE SUPPLETTIVA 
 
Visto Regolarità Contabile - Attestato di Copertura finanziaria/ Parere 
Regolarità contabile : 
 
 Tipologia  Numero  Anno 
 

 Impegno  1108/9  2022  
 
 

                                                       Proposta nr. 260 
 

 
CITTA’ DI ASTI 



  

Oggetto: CUP G37H21000630004  - SCHEDA N.1003/2021  - CIG 8834263872  
MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI ALCUNE CAMPATE DEL REPARTO A NEL 
CIMITERO URBANO  AFFIDAMENTO OPERE DI VARIANTE SUPPLETTIVA   
  

Richiamate: 

 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 62 del 13/12/2022, con cui è stato approvato il 

bilancio di previsione per gli esercizi finanziari  2023/2024/2025; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 530 del 29/12/2022  con cui è stato approvato il PEG 

- Piano Esecutivo di Gestione 2023/2024/2025; 

 

Premesso che: 

 

 con Determinazione Dirigenziale n° 1257 del 16/07/2021 sono stati affidati  alla ditta 

Mascarino F.lli s.r.l. Costruttori Edili 1829 con sede in  Via Isnardi n. 16 Asti P.I. 

00058360058  i lavori in oggetto , con un ribasso del 21,31% sul base di gara per un 

importo di affidamento di € 104.973,53 più oneri della sicurezza € 16.575,90  per un 

totale complessivo di € 121.549,43 (IVA esclusa) 

 con Deliberazione di Giunta Comunale n° 516   del  20/12/2022  è stata approvata una 

perizia di variante suppletiva,  per un importo di €. 22.407,78  + iva per lavori 

supplementari che si sono resi necessari, non inclusi nell’appalto iniziale: 
 

Dato atto che la maggior spesa di € 22.407,78  + IVA 22%, è inferiore al  20 per cento dell’importo 

originario del contratto e trova copertura finanziaria nelle somme stanziate per l’esecuzione 

dell’opera  (Art. 149 comma 2 del D.Lgs 50/2016); 

 

Rilevato che il Responsabile unico del procedimento, di cui all’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 ed in 

conformità all’art. 5 della legge 241/1990, è individuato nella persona dell’Arch. Davide Monticone, 

Responsabile del Servizio Edifici Pubblici, nominato con D.D. 2662 del 23/12/22  il quale ha 

dichiarato con nota in data  26/01/23 l’insussistenza di conflitti di interessi  ai sensi all’art. 6 bis 

della Legge 241/1990, degli artt. 6 comma 2 e 7 del D.P.R. 62/2013, dell’art. 6 del Codice di 

comportamento del Comune di Asti nonche’  dell’art. 42 del D.lgs. 50/2016, nei confronti dei 

destinatari del presente atto; 

 

Dato atto dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 

241/1990,  degli artt. 6 comma 2 e 7 del D.P.R. 62/2013 e dell’art. 6 del Codice di comportamento del 

Comune di Asti, nonché  dell’art. 42 del D.lgs. 50/2016 nei confronti dei destinatari del presente 

atto; 

 



  

Espresso nel presente atto, dal sottoscritto Dirigente, parere favorevole di regolarità tecnica 

attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 

del D.Lgs. 267/2000; 

 

Quanto sopra premesso e ritenuto che il presente atto rientri nelle competenze dirigenziali, 

trattandosi di atto inerente l'attività gestionale di competenza dei dirigenti, ai sensi degli artt. 107 e 

192 del D.Lgs n. 267/2000 e dello Statuto Comunale; 

 

Dato atto che, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D.lgs. 267/2000, la presente determinazione è 

trasmessa al Responsabile del servizio finanziario e diventerà esecutiva con l’apposizione del visto 

di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa.  

 

 

IL SOTTOSCRITTO DIRIGENTE 

DETERMINA 

 

1) di affidare i lavori, oggetto della perizia suppletiva approvata con Deliberazione della 

Giunta Comunale n. 516 del 20/12/22 per un importo di €. 22.407,78 + iva, alla ditta 

Mascarino F.lli s.r.l. Costruttori Edili 1829 con sede in  Via Isnardi n. 16 Asti P.I. 

00058360058 aggiudicataria dei lavori principali, agli stessi patti, condizioni e prezzi 

unitari del contratto principale, e dell’Atto di Sottomissione sottoscritto per accettazione 

dall’impresa appaltatrice 

 

2) di dare atto che la spesa per i lavori aggiuntivi è di €. 27.337,49 (IVA 22% inclusa) e può 

essere finanziata al capitolo 34800101 CDR 20102 - CDC 6263 Impegno come dal visto 

di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria rilasciato dal Dirigente del 

Settore Ragioneria Bilancio e Tributi che costituisce parte integrante della presente 

determinazione finanziata con Mutuo Cassa Depositi e Prestiti; 
 

3) di dare atto che il responsabile del procedimento di cui all’articolo 31 del D.Lgs. 50/2016 è 

individuato nell’Arch. Davide Monticone, Responsabile del Servizio Edifici Pubblici, 

nominato con D.D. 2662 del 23/12/22  il quale ha dichiarato con nota in data  26/01/23  

l’insussistenza di conflitti di interessi  ai sensi all’art. 6 bis della Legge 241/1990, degli artt. 6 

comma 2 e 7 del D.P.R. 62/2013, dell’art. 6 del Codice di comportamento del Comune di 

Asti nonche’  dell’art. 42 del D.lgs. 50/2016, nei confronti dei destinatari del presente atto; 

 

4) Dato atto dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della 

Legge 241/1990,  degli artt. 6 comma 2 e 7 del D.P.R. 62/2013 e dell’art. 6 del Codice di 

comportamento del Comune di Asti, nonché  dell’art. 42 del D.lgs. 50/2016 nei confronti dei 

destinatari del presente atto; 

 

Il presente documento è sottoscritto digitalmente come di seguito indicato.

CARANTONI PAOLO in data 26/01/2023



CITTA' DI ASTI
Provincia di ASTI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione SETTORE LAVORI PUBBLICI ed EDILIZIA PUBBLICA nr.260 del 26/01/2023

19/12/2022Data: Importo: 27.337,49

Oggetto:  CUP G37H21000630004  - SCHEDA N.1003/2021  - CIG 8834263872  MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI ALCUNE
CAMPATE DEL REPARTO A NEL CIMITERO URBANO  APPROVAZIONE OPERE DI VARIANTE SUPPLETTIVA.- FIN.
MUTUO CDP

Bilancio
Anno: 2022

        12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
         9 - Servizio necroscopico e cimiteriale
         2 - Spese in conto capitale
       202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 289.628,54

262.291,05

27.337,49

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 34800101

Oggetto: COSTRUZIONE BENI IMMOBILI

Progetto:

20102 - COSTRUZIONE DI BENI IMMOBILI

6263- GESTIONE CIMITERIResp. servizio:

2022 1108/9Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 1108/9:

Resp. spesa:

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi art. 151.4 D.Lgs. 267/00

 Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott.ssa Giuliana Dabbene

SIOPE: 2.02.01.09.015 - Cimiteri

Impegno: 2022 1108/0 Data: 16/02/2022 Importo: 289.628,54

Importo impegno:

Finanziato con : 95 -  MUTUO DD.PP. 27.337,49 €  -

ESERCIZIO: 2023

 ASTI li, 27/01/2023

8834263872C.I.G.:

C.U.P.: G37H21000630004

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.015 Cimiteri

Il presente documento è sottoscritto digitalmente come di seguito indicato.

DABBENE GIULIANA MARIA in data 30/01/2023


